18/05/2022 09:02 SEI/ICMBio - 11120246 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11369680&infra_si… 1/4

02124.000775/2022-28
Número Sei:11120246

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO JUAZEIRO
Rodovia BA-210 (Juazeiro-Sobradinho), S/N KM 0, Caixa Postal 46 - Bairro DISF -  Juazeiro - CEP 48909-781

Telefone:

ATA DE HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL DA PRÉ-SELEÇÃO – TESTES TAF E THUFA

Aos dezessete dias do mês de maio de 2022, às 14 horas, reuniram-se os servidores públicos:  Cláudia Bueno de Campos, Chefe do
Núcleo de Gestão Integrada - NGI ICMBio Juazeiro, matrícula Siape 3158345, Iris Rianne Santana Alves, Técnica Ambiental,
matrícula Siape 1029086 e Camile Lugarini, Analista Ambiental, matrícula Siape 1572639, integrantes da Comissão de Condução
do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais (Níveis I e II) no Núcleo de Gestão
Integrada ICMBio Juazeiro, designados pela Ordem de Serviço  Nº 2/2022/ICMBio Juazeiro, de 15 de março de 2022, iniciando os
trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio n° 02124.000775/2022-28, com as seguintes deliberações:

Esta comissão homologou os  resultados finais da avaliação do teste de aptidão física - TAF e do teste de habilidades no uso de
ferramentas agrícolas - THUFA, constantes no documento SEI nº 11069590, realizados na sede do NGI Juazeiro nos dias 09/05 e
10/05  a partir das 08:00 horas, pelas avaliadoras Cláudia Bueno de Campos, Chefe do Núcleo de Gestão Integrada - NGI ICMBio
Juazeiro, matrícula Siape 3158345, Iris Rianne Santana Alves, Técnica Ambiental, matrícula Siape 1029086.

 Informamos que não houve interposição de recurso da pré-seleção. Diante disto,  orientada pelo Edital de Seleção, esta comissão
resolve:

HOMOLOGAR o seguinte Resultado Final da Pré-seleção dos testes físicos (TAF e THUFA) para Contratação de agentes
temporários ambientais - ATA:

03 (três) vagas Nível I - Agente de apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial (24 meses), NGI Juazeiro - Curaçá.

Ordem de
Classificação

NOME DO
CANDIDATO

TEMPO
TAF (min.
seg.)

TEMPO
THUFA

(min. seg.)
1 2 3

NOTA
THUFA
(soma)

Resultado
(Classificado/Desclassificado/Eliminado)

1
WILLIAM
JERICÓ
OLIVEIRA

21:41:66 12:00:73 5 3 2 10 Classificado

2
RICARDO
SANTOS
PEREIRA

22:43:88 17:05:57 5 3 2 10 Classificado

3

GABRIEL
EVANDRO
GAMA DA
SILVA

23:40:21 19:37:42 5 3 2 10 Classificado

4
TAINARA
RODRIGUES DE
OLIVEIRA

23:44:27 20:00:00 5 3 2 10 Classificada

5 FABIANA
FERREIRA DO

25:11:13 16:54:42 5 3 2 10 Classificada

18/05/2022 09:02 SEI/ICMBio - 11120246 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11369680&infra_si… 2/4

NASCIMENTO

6
JOSEANE DOS
SANTOS
ALMEIDA

27:38:20 17:04:19 5 3 2 10 Classificada

7 ILCA DA SILVA
PEREIRA 27:45:80 19:00:40 5 3 2 10 Classificada

8
ERICA
TAISLANE
RODRIGUES DE
OLIVEIRA

27:52:99 19:52:77 5 3 2 10 Classificada

9

LARA
BEATRIZ DOS
SANTOS
ARAUJO

24:17:60 19:52:77 4 2 2 8 Classificada

10
DAIANE DA
COSTA
ALMEIDA

24:36:53 19:41:95 3 2 2 7 Classificada

11

DEBORA
JAIANE DE
SANTANA
RODRIGUES

26:31:18 20:00:00 4 2 1 7 Classificado

12 MAINE SOUZA
BISPO 25:09:85 20:00:30 2 2 1 5 Classificada

13
PAMALA
SANTOS
GONÇALVES*

26:09:06 10:32:72 0 0 0 0 Desclassificada

14 DANILO DIAS
DA SILVA

Não
compareceu

Não
compareceu - - - - Eliminado

*A candidata solicitou finalizar o THUFA  aos 10 minutos e 32 segundos, devido condições físicas e mal estar durante a realização
da prova.

05 vagas Nível II - Agente de apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial (24 meses), NGI Juazeiro - Curaçá.

Ordem de
Classificação

NOME DO
CANDIDATO

TEMPO TAF
(min.seg)

TEMPO
THUFA

(min.seg)
1 2 3

NOTA
THUFA
(soma)

Resultado
(Classificado/Desclassificado/Eliminado)

1
JOSE
ODAILSON DE
OLIVEIRA

24:02:40 09:54:26 5 3 2 10 Classificado

2
JOAO KLEBER
SANTOS
CAMPINAS

24:04:47 11:37:57 5 3 2 10 Classificado

18/05/2022 09:02 SEI/ICMBio - 11120246 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11369680&infra_si… 3/4

3 JOSE
WELLINTON
LIMA REIS

24:45:72 12:28:62 5 3 2 10 Classificado

4
LAETE
VALENTIM
DOS REIS

24:46:70 13:15:13 5 3 2 10 Classificado

5
MARILAENE
MOURA
ARAUJO

Não compareceu Não compareceu - - - - Eliminada

THUFA - Critérios avaliados:

1) Limpeza da área capinada: nota de 01 a 05 (média das notas dos avaliadores);

2) Raspagem da área: nota de 01 a 03 (média das notas dos avaliadores);

3) Retirada do material capinado: nota de 01 a 02 (média das notas dos avaliadores)

TAF - Critérios avaliados: Tempo

Ficam selecionados para a fase seguinte, de análise curricular, os candidatos classificados em até 4 (quatro) vezes o número de
vagas abertas para a área temática, nível, duração contratual e setor concorrido.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

CLAUDIA BUENO DE CAMPOS

Chefe do NGI ICMBio Juazeiro
CAMILE LUGARINI

Analista Ambiental

IRIS RIANNE SANTANA ALVES
Técnica Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Iris Rianne Santana Alves, Técnico Ambiental, em 17/05/2022, às 18:35,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Camile Lugarini, Analista Ambiental, em 17/05/2022, às 18:36, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Claudia Bueno de Campos, Chefe, em 17/05/2022, às 18:36, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código
verificador 11120246 e o código CRC 390454CE.

18/05/2022 09:02 SEI/ICMBio - 11120246 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11369680&infra_si… 4/4